
 

 انيثالالفصل الدراسي  ياتضالرياتوزيع منهج مادة  الأبتدائي الرابعالصف :

 الأسبوع الرابع الأسبوع الثالث الاسبوع الثاني الاسبوع الاول الحصص

1  
 التهيئة

رب ضال –اعفات ضالقواسم والم
 1000,100,10اعفات ضفي م

تقدير  –مهارة حل المسألة 
 معقولة اللاجابة

رب ض –رب ضتقديرر نواتج ال 
عدد من رقم  عدد من رقمين في 

 واحد دون اعادة التجميع 
  لصف الفصاختبار منت 

رب عدد من رقمين ضاستئناف 
في عدد من رقم  واحد مع اعادة 

 التجميع

 
رب عدد من رقمين في عدد من ض

 رقم  واحد مع اعادة التجميع
اختبار الخطة المناسبة لحل 

 3ضرب عدد من  -المسائل 
 ي عدد من رقم واحدارقام ف

 
 لصاختبار الف

 الاختبار التراكمي 
 التهيئة

اعفات ضرب في مضال 
 العشرة

 ربضتقدير نواتج ال

2     

3     

4     

5     

 الأسبوع الثامن الاسبوع السابع الأسبوع السادس الاسبوع الخامس حصصال

 - يل المسألةثخطة حل المسألة تم  1
 لصف الفصنتاختبار م

رب عدد من رقمين ضاستكشاف 
رب عدد ض  -في عدد من رقمين 

 من رقمين في عدد من رقمين

ارقام في عدد  3رب عدد من ض 

 لصاختبار الف -من رقمين 
اختبر نفسك  –التراكمي الاختبار 

 التهيئة -
 يل القسمة بنموذجثاستكشاف تم

 

اعفات ضقسمة م –القسمة مع باق 
ة حل خط – 1000,100,10ل 

  المسألة التخمين والتحقق

   
اختبار  -تقدير ناتج القسمة 

القسمة  – لصف الفصمنت
 الناتج من رقمين 

  اء حل المسألةصاستق

2     

3     

4     

5     

 الأسبوع الثاني عشر الاسبوع الحادي عشر الأسبوع العاشر الاسبوع التاسع الحصص

  -ارقام  3القسمة الناتج من   1
 لصاختبار الف

 -اختبر نفسك  –التراكمي الاختبار 
 التهيئة

 ية الابعادثلاثالاشكال ال

 

خطة  –نائية الابعاد ثالاشكال ال
 –عن نمط  ثحل الممسألة البح
   الزوايا المستقيمات 

 
  لصف الفصاختبار منت

يل ثتم –ل الدوراني ثالتما -  ثلثالم
 النقاط علي خط الاعداد 

 

 يثالمستوي الاحدا 

 لصاختبار الف
اختبر  -الاختبار التراكمي

 نفسك
 ل الدراسي الاولصاختبار الف

2     

3     

4     

5     

  تواريخ مهمة الاسبوع الثالث عشر اليوم

  الأحد

 الأختبارات والبرامج العلاجية

  التأسيسإجازة يوم   الثانيبداية الدراسة للفصل  
 
 
 
 
 
 

 

  الثانيبداية أختبار الفصل   إجازة نهاية أسبوع مطولة   الأثنين

  الثانيبداية أجازة الفصل   إجازة نهاية أسبوع مطولة   الثلاثاء

  إجازة نهاية أسبوع مطولة   الأربعاء

 ثالثالبداية الدراسة للفصل 

 

   إجازة يوم التأسيس   الخميس

 ة المدرسة:/مدير ة:/ة التربوي/المشرف مادة:ة ال/معلم

   
 


